Distinguendi sunt fructus percepti, ab his qui percipi potuerunt ex ipsis meliorationibus.

Distinctionem hanc, tanquam communem refert Molina, de justit. & jur. tom. 2. disp. 495. versic. quod verò attinet ad secundum. Alvar. tamen Valasc. de jur. emphyteut. qu. 15. n. 26. Molina citatus, in tribunalibus Lusitanæ receptum ait, malæ fidei hunc possessorem, non teneri deducere fructus, (ut ipse loquitur) quos ex suis melioramentis percepit, sed illos sibi habere præcipuos: atque ejusdem etiam sententiæ fuerunt Matthæus de Afflict. & Capyc. ab eo cit. & ita etiam concludit Garz. tract. de expens. c. 23. n. 54. eò quòd meliorationes jure proprio ad meliorantem pertineant; & fructus jure domini, non solius possessionis, percipiantur. Deinde cum mala fides non aufert meliorationes extantes, qui poterit fructus consumptos? præterquam quod mala fides, etiamsi respectu rei ipsius foret, non est, neque reperitur circa

circa meliorationes, quas interno & externo animi & fori iudicio, meliorans suas esse scit: & ita tenendum contra Dominum Covarr. tradit Garz. d. loc. qui ibidem secundum prædictam opinionem Matth. de Afflict. iudicatum refert.

Verfic. *Quid igitur.*

Sed eandem Matthæi opinionem censent veram esse.

Tenet Molina d. tom. 2. disp. 463. verfic. *quando bona fidei possessor.* bonæ fidei possessorem non deducere fructus perceptos ex melioramentis & expensis in re aliena à se factis, & in hanc opinionem meritò Covarruviam in editione Cæsaraugustana inclinare dicit.

Num 6.

Filium habere tacitam hypothecam adversus bona patris.

Quæ incipit à puncto quo pater suscepit administrationem adventitiorum bonorum filij, etiam antequam malè ea administret, aut indebitè alienet, l. cum oportet, §. ult. Cod. de bon. quæ lib. Molina tom. 2. decis. 536. verfic. *filius item.* Quod etiam procedit in tacita hypotheca, quam habet pupillus vel minor in bonis sui tutoris, vel curatoris: usque adè, ut si post acceptam tutelam, vel curam, bona quæ tempore susceptæ tutelæ vel procurator possidebat alienaverit, ea non aliter in emptorem transeant, quam cum onera hypothecæ, pro principali, & redditibus in ratione liquidandis, ad quæ recursum habet minor, dummodò prius fiat excussio in bonis patris vel alterius administratoris, prout iisdem ferè verbis tradit Munnoz tract. de ratiocin. administr. cap. 39. num. 2. Hoc tamen moribus Antverpiens. non servatur, quibus generalis vel tacita hypotheca bona non afficit.

Superest ergo, eam decisionem à jure Romanorum omnino alienam esse.

Regiam hanc decisionem non contrariari juri communi tradit Gregor. Lopez, quam refert & sequitur Molina tom. 2. disp. 536. verfic. *filius item habet, post med.* Quin ex ea æquè ac jure scripto, filiam bona sua adventitia à patre ex causa non necessaria, vel injusta aliena absque ulla excussione bonorum patris vindicare posse: quod nimirum prædicta Regia lex, quæ hanc excussione mandare videtur, tantum obtineat in bonis mobilibus, & rebus quæ servando servari non possunt, atque adè in prædio ex causa necessaria à patre distracto, Molin. ubi super.

Num. 7.

Verfic. *Quòd si patre vivente.*

Textus singularis, ubi gloss. & Salicet. in l. Ususfructus, ff. de Jure dotium, text. in §. Finitur.

De vero horum jurium intellectu, & an ususfructus etiam legalis alteri vendi, cedi, vel donari possit, latè Garz de expens. & meliorat. cap. 10. num. 27. & mult. seqq. & num. 37. Pinell. ad l. 1. part. 3. num. 37. 38. 40. & seqq. Cod. de bon. matern. ubi affirmativam asserere videtur; nec referte, per quæ verba fructuarius jus suum cedit. Vice versa quæri potest, an proprietarius possit vendere proprietatem, idque sine voluntate usufructuarij? & posse definitur in l. locum vers. proprietarius, ff. de usufr. legat. l. 3. §. si heres, ff. de usufruct. l. fundi Trebatiani,

ff. de usufr. legat. l. 3. §. si heres, ff. usufructuarius quemadmod. cau. Quod moribus Antverpiens. congruit, secundum quos & usufructus ab usufructuario, & proprietas à proprietario, absque alterutrius consensu liberè vendi possunt. Quid autem in usufructu quem pater habet in bonis adventitiis filij? in quo decisum est, filium non posse vendere, vel alienare proprietatem, sine voluntate vel consensu patris. Text. in l. final. §. filius autem. C. de bon. quæ lib. & ibi gloss. ordinar. & communiter DD. Et hoc in quibusdam locis Brabantiae etiam in proprietate illorum bonorum, quæ dissolutio matrimonio ad liberos devolvuntur, servata parenti superstiti usufructu hereditario, quem vulgo, *erff-tocht.* appellant.

Num. 8. Sic sanè licet in rebus.

Materiam hujus quæstionis tractat Sichard. ad cit. ab auctor. l. in rebus, §. omnis autem. C. de jur. dot.

### C A P U T IX.

De retractu conventionali; an is temporis præscriptione tollatur.

#### S U M M A R I A.

- 1 Pactum redimendi appositum tractatui absque diei definitione, quod tempus habeat?
- 2 Prescribi quandoque potest his quæ sunt facultatis.
- 3 Juri offerendi, an prescribatur.
- 4 Intellectus l. quod si nolit. §. si quid ita venierit, ff. de edil. edil.
- 5 Juri offerendi pretium ad redimendum, an mala fide, vel ex certa scientia temporis prescribatur; & inibi examinatur opinio Anchar. de heredes prescribente legatum.
- 5 Variè intelligitur Angeli responsum circa prescriptionem juris redimendi.
- 7 Quid si pactum istud redimendi sit juratum? & ibi an juramentum perpetuam efficiat actionem.
- 8 Pactum redimendi annuos redditus non tollitur præscriptione.
- 9 Iniqua est quandoque conditio, quod annui redditus intra certum diem, & non postea redimantur: non tamen efficit contractum usurarium.